CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 759 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2019

  O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO

GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s)

participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s)
apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às

exigências legais e regulamentares,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº PP
003/2019, que objetiva a Contratação de empresa especializada para a

qualificação de gestores da Secretária de Educação, como também para Gestores

Escolares, Profissionais da Educação, membros dos fóruns de educação e
diversidade e técnico racial e as lideranças indígenas para implementação das

referidas diretrizes além da implementação das DCNS para educação das relações

e técnicos raciais e para o ensino de história e cultura afro-brasileira, africana e
indígena, com base nos elementos constantes do processo correspondente,

conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 1301 - SODIC-SOCIEDADE PARA O DESENVOLVIMENTO

INTEGRADO NAS CIDADES LTDA  (29.483.800/0001-92)

Data

Adjudica

ção

Ite

m

Material/Serviço Unid.

medi

da

Qua

nt.

Valor

unitá

rio

(R$)

Valor

total

(R$)

27/01/202
0

1 3203 -
CONTRATAÇÃ

O DE

PALESTRANTE
Contratação de

Palestrante

HOR
A

40
166,0

0

6.640,

00

27/01/202

0

2 3204 -

HOSPEDAGEM
Serviço de

Hospedagem para

o
Formador/Palestra

nte

UND 5

166,0
0

830,0
0

27/01/202
0

3 3205 -
REFEIÇÃO

CURSISTA

(ALMOÇO)
Serviço de

refeição (Almoço)

para o
cursista/participan

te

UND 150  32,00
4.800,

00

27/01/202

0

4 3206 -

REFEIÇÃO
PALESTRANTE

(ALMOÇO)
Serviço de

UND 5  32,00

160,0
0

refeição (Almoço)
para o

Palestrante/Forma

dor

27/01/202

0

5 3207 -

REFEIÇÃO

PALESTRANTE
(JANTAR)

Serviço de

refeição (Jantar)
formador para o

Palestrante/Forma

dor.

UND 5  32,00

160,0

0

27/01/202

0

6 3208 -

TRANSPORTE

PARTICIPANTE
Serviço de

Transporte para os

Cursistas/Participa
ntes

UND 100  58,00

5.800,

00

27/01/202

0

7 3209 -

TRANSPORTE

PALESTRANTE
Serviçode

Transporte para os

Palestrantes/Form
adores

UND 10

761,0

0

7.610,

00

Total  26.000,00

Campo Grande/RN, 27 de janeiro de 2020.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

Pregoeiro

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 011/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. DIOGO JORDANO
GONÇALVES DE ALMEIDA, Secretária Municipal de Assistência Social, faz

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Locação de um imóvel destinado a instalação e

funcionamento do CRAS Fixo, onde serão desenvolvidas as atividades

relacionadas ao Serviço de Fortalecimento de Vinculo Familiar neste município
de Campo Grande/RN. no perido de Janeiro a Dezembro de 2020.;

Contratado.................: LEUDA MARIA LÔPO TEIXEIRA - CPF:
000.718.644-40, com o valor total de R$ 12.000,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. X da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sr. DIOGO JORDANO

GONÇALVES DE ALMEIDA, Secretária Municipal de Assistência Social.

 CAMPO GRANDE - RN, 17 de janeiro de 2020.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020.

* ANO XI * NÚMERO 759 *

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200014

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 011/2020

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo
Grande

CONTRATADA(O).....: LEUDA MARIA LÔPO TEIXEIRA

OBJETO......................: Locação de um imóvel destinado a instalação e
funcionamento do CRAS Fixo, onde serão desenvolvidas as atividades

relacionadas ao Serviço de Fortalecimento de Vinculo Familiar neste município

de Campo Grande/RN. no perido de Janeiro a Dezembro de 2020.
VALOR TOTAL................: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 4 - Fundo Municipal de Assistência

Social de Campo Grande-RN 4000 - Fundo de Assistência Social
4001 - Sec. Mun. do Desenvolvimento Social

8 - Assistência Social

243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
40 - Programa de Manutençaõ do FMAS

2.63 - Manutenção do CRAS/PAIF

532 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

13110000 - Transferência de Recursos do FNAS

VIGÊNCIA...................: 17 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 17 de janeiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 012/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de

CAMPO GRANDE, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em

cumprimento à ratificação procedida pela Sra. EDINETE KATIUSCIA
BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de coleta de lixo hospitalar destinada a coleta do Centro de Saúde

Joaquina Nobrega Veras de funcionamento 24 horas, Centro de Saúde Francisca
Chiquinela Jacome e Posto de Saúde do Bom Jesus deste município de Campo

Grande-RN.

Contratado.................: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA -

CNPJ: 09.234.399/0001-40, com o valor total de R$ 12.000,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pela  Sra. EDINETE

KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde.

 CAMPO GRANDE - RN, 22 de janeiro de 2020.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200013

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa  Nº DISP. 012/2020

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de coleta de lixo hospitalar destinada a coleta do Centro de Saúde
Joaquina Nobrega Veras de funcionamento 24 horas, Centro de Saúde Francisca

Chiquinela Jacome e Posto de Saúde do Bom Jesus deste município de Campo

Grande-RN.
VALOR TOTAL................: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande
3000 - Fundo de Saúde

3001 - Sec. Mun. da Saúde

10 - Saúde
301 - Atenção Básica

35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde

2.53 - Manutenção das Atividades do Hospital e/ou UBS
586 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA...................: 22 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 22 de janeiro de 2020

3

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020.

* ANO XI * NÚMERO 759 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES